
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  06  DEL  14-01-2017 
 

 

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE CON EQUITALIA SERVIZI DI 

RISCOSSIONE SPA- CONCESSIONARIO DEL SERVIZIO 

RISCOSSIONE TRIBUTI, PER LA RISCOSSIONE DELLE 

ENTRATE COMUNALI 
 

L’anno  duemiladiciassette  il giorno  quattordici del mese di  gennaio  alle ore  13:00  in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 06 del 14-01-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 25 del 13.03.2001 esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione schema di convenzione per riscossione TARSU”; 
 
DATO ATTO che il servizio di riscossione è passato dalla Banca di Roma ex Concessionaria per il 
servizio di riscossione tributi della Provincia di Frosinone, a Riscossione S.p.A, e successivamente al 
Gruppo Equitalia; 
 
VISTE le disposizioni di cui all’art. 2 del decreto legge n. 193 del 22/10/2016 convertito con 
modificazioni dalla legge 1 dicembre 2016 n. 225; 
 
VISTA la nota prot. n. 2017/109010 del 12.01.2017, trasmessa dal Gruppo Equitalia con la quale viene 
comunicato il nuovo assetto societario con la costituzione della nuova società operativa Equitalia Servizi 
di Riscossione Spa, dove sono confluiti i tre agenti della Riscossione Equitalia Nord, Equitalia Centro, 
Equitalia Sud alla quale è stata trasferita la titolarità di tutti i rapporti giuridici in essere senza soluzione 
di continuità; 
 
PRESO ATTO che  Equitalia Servizi di Riscossione Spa si rende disponibile a proseguire il servizio di 
riscossione delle entrate comunali con le stesse modalità e le stesse condizioni previste nell’originaria 
convenzione e successive proroghe con la sola esclusione delle eventuali pattuizioni in tema di 
anticipazioni a carico di Equitalia Servizi di Riscossione Spa; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Tributi e del Servizio Contabile, ai 
sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 

DELIBERA 
 

- Di prorogare fino al 30 giugno 2017, alle stesse condizioni contrattuali ed economiche, con la sola 
esclusione delle eventuali pattuizioni in tema di anticipazioni a carico di Equitalia Servizi di Riscossione, 
come specificato in premessa, la convenzione con Equitalia Servizi di Riscossione Spa per la riscossione 
delle entrate comunali.  

   
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

 
- VISTI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi interessati; 

 
- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

 
-  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 06 del 14-01-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
D E L I B E R A 

 
- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 

 
     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 06 del 14-01-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 22/05/2017   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 14-01-2017    

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, 22/05/2017    

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


